银行理财产品 募集资金 58,300 40,000 0 0
合计 93,150 49,555.32 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

杭州民生健康药业股份有限公司 2024 年年度报告全文

83

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司于 2024年 8月 9日召开第二届董事会第二次会议，审议通过了《关于签署〈战略合作意向协议〉的议案》。公

司于同日与潘玉林、中科嘉亿（山东）投资控股有限公司签署了《战略合作意向协议》，就双方在益生菌领域进行战略

合作的事项达成初步意向。具体内容详见公司于 2024年 8月 12日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《第二届

董事会第二次会议决议公告》（公告编号：2024-037）、《关于签署〈战略合作意向协议〉的公告》（公告编号：2024-

038）。

公司于 2024年 12月 23日召开第二届董事会第六次会议，审议通过了《关于与中科嘉亿等主体签署〈战略合作协议〉

的议案》，同意公司就民生中科（浙江）收购民生中科（山东）100％股权具体事宜，与中科嘉亿（山东）投资控股有限

公司等主体共同签署《战略合作协议》。具体内容详见公司于 2024 年 12 月 26 日披露在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《第二届董事会第六次会议决议公告》（公告编号：2024-059）、《关于与中科嘉亿等主体签

署〈战略合作协议〉的公告》（公告编号：2024-060）。各方已于 2024年 12月 27日顺利签署《战略合作协议》。2025

年 1月 20日，民生中科（山东）完成股权转让、治理结构调整对应的工商变更登记，成为民生中科（浙江）的全资子公

司；2025年 2月 6日，民生中科（浙江）完成首期增资、新公司章程及治理结构调整对应的工商变更登记。

本次战略合作，将有利于拓展公司在益生菌领域的业务发展空间，提升研发实力和市场竞争力，增强公司综合影响

力，有助于进一步提升公司的业务规模和盈利能力，符合公司长期发展战略、业务布局和全体股东的利益。

杭州民生健康药业股份有限公司 2024 年年度报告全文

84

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
272,008,733 76.29% -25,986,261 -25,986,261 246,022,472 69.00%

1、国家持股

2、国有法人持

股
14,961 0.00% -14,961 -14,961 0 0.00%

3、其他内资持

股
271,989,069 76.28% -25,966,597 -25,966,597 246,022,472 69.00%

其中：境内法

人持股
271,980,059 76.28% -25,957,587 -25,957,587 246,022,472 69.00%

境内自然人持

股
9,010 0.00% -9,010 -9,010 0 0.00%

4、外资持股 4,703 0.00% -4,703 -4,703 0 0.00%

其中：境外法

人持股
4,309 0.00% -4,309 -4,309 0 0.00%

境外自然人持

股
394 0.00% -394 -394 0 0.00%

二、无限售条件股

份
84,545,597 23.71% 25,986,261 25,986,261 110,531,858 31.00%

1、人民币普通

股
84,545,597 23.71% 25,986,261 25,986,261 110,531,858 31.00%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 356,554,330 100.00% 0 0 356,554,330 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司首次公开发行的网下配售限售股 4,593,003股，限售期为自公司首次公开发行并上市之日起 6个月，占发行后总

股本的 1.29%。该部分限售股于 2024年 3月 5日（星期二）限售期届满并上市流通。

杭州民生健康药业股份有限公司 2024 年年度报告全文

85

公司部分首次公开发行前已发行的限售股股份 21,393,258股，限售期为自公司首次公开发行并上市之日起 12个月，占公

司总股本的 6.00%，该部分限售股于 2024年 9月 5日（星期四）限售期届满并上市流通。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

杭州民生药业

股份有限公司
238,000,000 0 0 238,000,000 首发前限售股

2026年 9月 5
日

浙江普华天勤

股权投资管理

有限公司－兰

溪普华凌聚创

业投资合伙企

业（有限合